### **Alessandro giunge a Plantea e una sacerdotessa gli profetizza che deve conquistare tutto il mondo**

(801-822) Così stabilito, Alessandro si recò nella città di Plantea<sup>105</sup> di cui era governatore allora Strassagora<sup>106</sup>.

Alessandro vide il tempio di quel luogo e vi entrò. Gli si fece incontro una sacerdotessa che gli disse: "Sei giunto al momento opportuno! Devi conquistare il mondo. Abbi fiducia nelle mie parole!" Disse poi a Strassagora: "Devi perdere questa città; sarai infatti privato della tua carica." Strassagora le replicò: "Perché mi profetizzi sciagure? Perché non mi dai belle notizie come hai fatto con Alessandro?" Rispose: "Non posso perché così risulta essere; nessuno può annullare quel che ti ho detto."

Dopo pochi giorni fu cacciato dalla città di Plantea e privato dei suoi beni per ordine del re. Strassagora si diresse in lacrime ad Atene, incitò la popolazione e chiese aiuto.

Gli abitanti della città di Atene accorsero da ogni parte e contro il re dichiararono che, se non fosse stato restituito a Strassagora l'incarico che ricopriva, si sarebbero preparati a combattere per cacciare via il re<sup>107</sup>.

Il re, saputo ciò, inviò una lettera<sup>108</sup> ad Atene il cui senso è rivelato dalle seguenti parole:

**Incipit epistula Alexandri, quam misit Atheniensibus**

Natus Olimpiadis, genitus de rege Philippo,  
Scribit Athenarum gentibus ista loquens:  
825 Post obitum patris nostri sua regna tenentes  
Sedimus in solio, quod dedit ipse pater.  
Post hec Romani nullis mediantibus armis  
Imperio nostro colla dedere sua.  
Quos tenet occasus solis, uis nostra subegit,  
830 Et maris Oceani litus ubique subest.  
Prelia non petimus, nisi sint, qui prelia poscant;  
Urbs Thebanorum nunc michi testis adest.  
Nos tamquam mites ad uos cum pace uenimus;  
Si pacem uultis, prelia nulla paro.  
835 Philosophos denos nobis transmittite doctos,  
Cum quibus in studio regia corda uacent.  
Nil aliud quero, sed me pro rege tenete,  
Hoc si displiceat, omnibus hostis ero.  
Si me non uultis pro uestro rege tenere,  
840 Aut ego deuincat, aut ego uictor ero.”

**Ciues Athenienses post multas contenciones inter se habitas promiserunt dare tributum Alexandro tunc quedam tributa mittentes ad eum**

Cum coram cunctis tunc esset epistula lecta,  
Concurrunt ciues uocibus altisonis.  
Eschilus assurgens, uocitatus nomine tali,  
Philosophus dictus talia dixit eis:  
845 “Regis Alexandri uerbis cur credere uultis?”  
Inde Demostenis est lingua benigna loquens;  
Hunc quoque philosophum magnum plebs ipsa rogauit,  
Ut sua consilia ciuibus ipse daret.  
Ciuibus hic dixit: “Si fortes esse putatis,  
850 Ut uirtus uestra possit obesse sibi,  
Illum nolite pro uestro rege tenere,  
Ipsius imperio nulla tributa date!  
Si non speratis illum deuincere bellis,  
Pro domino uestro uos teneatis eum!